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przekroczą w roku podatkowym 10.000 zł, a jeś li chochi ci sa- obcej, że cena robocizny odpowiada warunkom miejsc 0-

nrodzielne śrutbwriiki i wiatraki -- 5.000 zl. wym, 
3. J eże li podatnik dokonał remontu lub in.slycji czę-4) zaświadczenie właściwego banku lub instytucji kredyto- , 

ści~wo z kredytów bankowych albo instytucji kredytowychwej (spółdżie lni oszczędnościowo~pozyczkowej) s'lwier-
(s półd zie lni oszczędnościowo-pozyczkowych). wówczas ulgi d z.ając e wysokość ud7.felonego kredytu oraz termin i wy-
z tytułu nakładów pochodzących z kredytów banko,wych lub , sokość raty spłaconej, je że li podatnik lub wspólnie 
instytucji kredytowych stosuje się w miarę spłaty tych kre- z nim gospodarujący członek rodziny korzystał z kredytu 
dytów, dokonywanej w terminie określonym w § 2 ust. 3. bankowego lub instytucji kredytowe j na sfinansowanie 

§ 2. 1. Wysokość ulgi wynosi 100010 kwoty wydatko- r emon tów lub inwestycji, bądż oświadczenie podatnika 
wanej na cele określone w § 1 ust. l, z tym że, w p'oszczegól- stwierdzające , że a'ni on, ani wspólnie z nim gospodaru-
rrym roku podatk owym ulga nie może przekroczyć 14010 obrotu jący członek rod ziny nie korzystał z kredytu bQnkowego 
przyjętego za podstawę opodatkowania w ostatecznej decyzji lub insty tucji kredytowej. 
ustalając e j wysokość podatku obrotowego, a j eś li podatnik 3. Do ' wniosku o przyznanie ulgi podatkowej z tytułu 
opłaca poda tki obrotowy i dochodowy w formie ryczałtu , nie remontu maszyn bądż urządzeń należy dołączyć dowody, 
może przekroczyć 14oio obrotu przyj(}tego przy wyJawa~ o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 4, a do wniosku o przyzna­
ostatecznej decyz ji ustalającej wysokość ryczałtu. - nie ulgi podatkowej z tytulunabycia i zainstalowania ma.-

2. Ulgę stosuje się, ' poczynając od roku podatkowego, , szyn , bądź' urządzeń należy ponadt0 dołączyć dowód nabycia 
w którym określone remonty . lub iilwestycje zostaly ukoń-- maszyny lub urządzenia, zawierający imię, nazwisko (firm ę ) 
czone. maz , adres sprzedawcy i nabywcy maszyn bądż urządżeń, 

3. W razie niewyczerpania w roku podatkowym, w któ- rodzaj s:)rzeclanych maszyn bądź urząazeń, datę sprzedaży, 
rym remonty lub inwestycje zostały ukończone, c ałe j kwoty cenę sprzedaży i datę całkowitego jej uiszczenia, a je że li 
wy datkowanej na te cele, uln ę stosuje się w następnych la- tran~akcja została dokonana z jednostką gospodarki nie uspo-
lach podatkowych, ni e dłuż,ej jednak niż przez okres 10 lat łecznion9j - oświadczenie sprzedawcy, że sprzedany 'Przed-
licząc od roku, w' którym ulwllczono remont lub inwes tycję· miot jest nowy. 

§ 3. 1. W celu uzyskania ulgi podatkowej osoby ooj ęte 4. Oryginalne dowody (ra chunki), o których mowa w ' 
przepisami zarządzenia są obowiązane: ust. 2 i ust. 3, zw ra ca się podatnikowi po wydaniu decyzj i 

l)·wo terminie 14 d~i . od daty ro zpoc zęc ia remontu - .zawia- przyznającej ulgę z adnota cją na nich, że zostały wykorzy-
domić {) tym organ finansowy wla ~;c iwy dla wymiaru po- stane przy rozpatrzeniu wniosku o ulgę. 
datku obrotowego, 5. Gdy organ finansowy uzna dołączone do wniosku 

2) w terminie miesięcznym po , ukończeniu remontu lub na- dowody za niew ystarczające , wezwie ' podatnika do przed-
byciu i zainstalowaniu maszyn bądż urządzeń - zlożyć stawi.enia dodatkowych dowodów W terminie wyznaczonym. 
odpow iedni wniosek do organu finansowego wYlpienio- § 4. Jeżeli podatnik rozpoczął remont, z tytułu które ~IO 
n eg o w pkt 1 o przyznanie ulg podatkowych. I będzie mu w danym roku podatkowym , przysługiwać ulga po-

remontu budy nków należy dołąc zyć: wniosek clo organu finansowego o 0droczenie ' płatności te j 
2. Do wniosku o p, rzyzna nie ulg pOdatkOWY~h z tytułu datkowa - może on przed ukończeniem remontu złożyć 

1) zes tawienie wykonanych robót, 'a j.eżeli wy onano na- części podatku obrotowego (ryczałtu), jaka nie będzie się od 

• c 

prawę elementów konstrukcyj nych - zatwie~dzony pro- n ieCJo należała po przyznaniu mu ul gi. Poaatnik ,powinien po-
jekt i zezwolenie na remont, o ile projekt 411ądŻ ze zwo- przeć wniosek odpowiednimi dowoda mi. W takich wypad-
lenie w myśl obowiązujących przepisów pra budowla- kach or9 an finansowy odroczy płatność odpowiedniej kwoty 
negb są wymagane dla tego rod zaju reIJlO ntu podatku. . ' • 

,2) zestawienie wydatków poniesionych v-i zwiątku z remon- § 5, 1. Zarządzenie wchodzi. w ' życie z dniem ogłosze-
tem oraz or yginalne dowod y (rachunki) st ier,d z aj ące n ia i stosuje ' się do remontów iub inwestycji , rozpoczętych 
wysokość poniesionych wydatków, w 1964 r. 

3,) zaświadczenie organu do sp'raw budowlanych prezyd ium 
2. W odniesieniu do, osób, które rozpoczp,ły bądż uko.ń­

w'!aściwe j rady narodowej stwierdzające', że został do-
konany remont b.,udynku, że wysokość na,kladów mate- czyly remonty lub inweśtycje w okresie od ,dnia 1 styczn ia , 

1964 r. ' do dn i .. wejścia w życie za rządzenia, term iny okre3lo­
riałowych obj ętych rachunkami odpowiada z życiu ma-
t eria lów w rodza ju i w ' rozmiarze odpowiad jącym re- ne w § 3 poczynają biec po upływie dwóch tygodni od dnia 
montowi, a j eże"ft chodzi o rachunki ,kosztó roboci/,ny wejścia w życie zaf7.ą dzenia. ' 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia , 

o podatku. od wynagrodzeń oraz podle 

Minister Finansów: w z; J. Kole, 

i60 
ZENIE MINISTRA- FINANSÓW 

z dnia 22. maja 1964r. 

iektórych przychodów, podlegających opodatkowaniu według przepisów 
ających opodatkowaniu według przepisów o podatku obrotowym. ' 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt 2 lit. a) dek:r tu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. l z 1963 r. 
Nr 11, poz. 60) oraz art. 5 ust. 1 pkt 17 i ust, 3 us ~, wy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. . z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956 r. Nr 44, poz, 201 i z 1959 r. Nr 11, 
poz. 60 oraz z 196~ r. Nr 57, poz. 309) zarządza Się] co nastę-
pUJe : , 

§ 1. W zarządzeniu Ministra , Finansów z dnia 8 czerwca 
1960 r. w sprawie okreś lenia niektórych przychod1>{v,podle­
gających opodatkowaniu wecllug przepi'sów o pcb d Jtku od 
wynagrodzeń oraz podlegających opodatkowani weclług 

przepisów o, poda tku obrotowym (Monitor Polski Nr 52, 
poz. 250) wprowadza się następujące zmiany: 

" 1) w § 1: 

a) w liSt. 1 pkt 6 wyrazy "państwowych jęcl nostek pro- , 
dukcyjnych" zast ępuje się wyl:azarni "podmiotów gos­
pod!lf'ki usp61ecznione j, z wyjątkiem jednoste k han­
dlu uspołecznionego", 

b) w ust. 1 po pkt 20 dodaje się nowe pkt 21--27 w 
brzm ieniu : 
,, 21) osoby prowadzące na warunkach prowizyjriych 
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placówki usług noclegowych (stacje turystyczne) 
w imieniu i na rac hunek jednostek gospodarki 
uspołecznionej, prowadzących działalność tury­
styczną , 

22) osoby wynajmujące pokoje umeblowane w ilości 
nie większe j niż 3 pokoje, a w miejscowościach 
uzdrowiskowych, letn iskowych i wycieczko­
wych - wynajmujące sezonowo także więcej 
niż 3 pok oje, norma lnie zajmowane przez ·wynaj­
mującego na własne potrzeby: 
aj za pośrednictwem uspołeczniony'ch jednostek 

prowadzących działalność turystyczną wedł ug 
zasad organizacyjnyth uśtalonych zarządze­

nieM'l Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystvki, wydanym w 
porozumieniu z Ministrem Finansów, 

b) za pośrednictwem biur zakwaterowania we­
dług zasad ustalonych zarządzeniem . Ministra 
Gospodarki Komunalnej, . . 

c) na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej 

dla potrzeb pracowników tych jednostek, 

23) osoby pro~adzące na podstawie umów zlecenia 
zakłady gastronomiczne w imieniu i na rachu­
nek uspołecznionych przedsiębiorstw gastrono­
micznych według zasa d organizacyjnych ustalo­
nych zarządzeniem Ministra Handlu Wewnętri­
ne g.o lub Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki, 

24) osoby opracowujące dla redakcji czasopism od­
powiedzi na listy, zapytania itp. korespondencję 
obywate1i, 

. 25) osaby wykonujące w uspołecznionych przedsię­
.biors·t wach, w imieni u i na rachunek tych przed­
siębiorstw, usługi dla lu dności , polegające na na­
prciwie odzieży, bie lizny, obuwia i innych przed-
miotów użytkowych, ' 

26) modelki biorące udział w pokażach mody, urzą­

dzanych przez jednostki gospodarki. lispołecz­

ni onej, 
27) osoby 7ajmujące się organizacją imprez i wy­

staW w imieniu i na rachunek płatników ll SpO-
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...Jecznionych i kolportażem biletów na te im­
prezy", 

c) w ust.·3 po wyra7.ach "z wyjątkiem określonym w 
ust. 4" dodaje się wyrazy "i ust. 5", 

d) dodaje się nowy liSt. 5 w brzmieniu: 
,,5. Nie stoi na przeszkodzie . do uznania świadczeń · 

określonych w ust. 1 · pkt 21-23 za wykonywane 
osobiście ponIOc członków rodziny podatnika 
i innych osób pozostających z nim we wspólnym 
gospodarstwie domow y m.", . 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 po wyrazach "pkt 1 do 19" dodaje się wyra­
zy "i pkt 21-27", 

b) w ust. 2 w zdaniu ostatnim kropkę zastępuje się prze­
cinkiem i dodaje się od nowego wiersza nowe zdania. 
w brzmieniu: 
,,3()6/o wyrlagrodzenia, otrzymanego przez osoby wy­
mienione w § 1 ust. 1 pkt 21, jeżeli placówki usług 
noclegowy ch znajdują się w pomieszczeniach, stano­

. wiącychwłasność lub pozostających w użytkowaniu 
jednostek gospodarki uspołecznionej, prowadzących 

działalność turystyczną, lub 60% wynagrodzenia, jeżeli 
placówki' usług noclegowych prowadzone są w po­
mieszczeniach osób prowadzących te placówki, 
60% wynagrodzenia otrzymanego przez osoby wy-
mienione w § 1 ust. 1 pkt 22. . 
Z wynagrodzenia otrzymanego przez osoby wymie­
n ione w § 1 ust. 1 pkt 23 wyłącza się koszty faktycz­
nie poniesione i udowodnione.", 

e) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
,,5. W ynagrodze nia określone w § 1 ust. 1 pkt 23 

i pkt 27 podlegają opodatkowaniu według skali 
określonej wart. . 10a ustawy z dnfa 4 lutego 
1949 r. o pouatku od wynagrodzel'l (Dz. U. z 1949 r. 
Nr 7, poz. 41, z 1956· r. Nr 44, poz. 201 i z 1959 r. 
Nr II, poz. 60 oraz 1- 1963 r. Nr 57, poz. 309).." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 
1964 r. 

Minister Finansów: J. Alhrecht 
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ZARZ.ĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO 

z dnia 11 maja 1964 r. 

w sprawie ulworzenia, zniesienia i. zmian w organizacji niektórych urzędów celnych. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 14 li pca 
1.961 r. - Prawo celne (8z: U. Nr 33, poz. 166) zarządza się, 

co następuje : 

§ 1. 1. Twąrzy się: 

1) Urząd Celny w Bydga.szczy, 
2) Urząd Celny w Olszty-nie, 
3) w Bielsku-Białej - Oddział Urzędu Celnego w Zebrzy­

dowicach. 
2. Znosi się Urzącl Celny w Korszach z siedz.ibą vi.' Skan-' 

dawie przez . przeksztalcęnie go na oddział Urzędu Celnego 
w Olsztynie. 

3. Do zakresu działania: 
1) urzędów \ Ai Bydgoszczy Olsztynie oraz ocld7ia lu w Biel-

• 

sku-Białej - nal eży sprawowanie kontroli celnej obrotu 
towarowego z za.granicą w ruchu towarowym , 

2) oddziału w Skandawie - należy sprawowanie kontroli 
Celnej obrolu towarowE'.go z zagranicą w ruchu towaro­
wym i zw i ąza nym z nim ruchu osobowym. 
4. Czas urzędowania urzędów i od cl zialó-w, o których 

mowa w us t. 3, ustala s ię jak następuje: 
l) urzędy w By dgoszczy i Olsztynie oraz oddział w Biel­

sku-Bi ałej czynne. są w dni powszednie od godziny 8,00 
do godziny 15,00. 

2) oddział" w Skanclawie czynny jest codziennie przez calą 
dobę· 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze nia. 

Minister Handlu Zagranicznego: W. · Trqmpczyński 


